
Rua Cruz e Souza, nº 89 , Jardim das Araucárias  - Fraiburgo/SC
     (49) 3202-8800 / http://www.fraiburgo.ifc.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo

Homologação - Edital 3/2023 -  Processo Seletivo Simplificado -  Qualificação Profissional  -
Formação Continuada 

O Diretor-Geral  do Instituto Federal  de  Educação,  Ciência e  Tecnologia Catarinense  -  campus
Fraiburgo, professor Tiago Lopes Gonçalves, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela
Portaria nº 105, de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 29/01/2020, 

RESOLVE: 

Homologar e tornar público a seleção do curso de Qualificação Profissional Recepção Docente, na
categoria de formação Continuada, conforme abaixo: 

• Ana Carolina Gigli Shiguemoto (Campus Concórdia) 
• Crizane Hackbarth (Campus Videira) 
• Cynthya Carolina Gomes Manso (Campus Blumenau) 
• Heitor Scalco Neto (Campus Concórdia) 
• Janaina Muniz Picolo (Campus Abelardo Luz) 
• Viviane Lima Martins (Campus São Francisco do Sul) 

Publique-se. 

Fraiburgo/SC, 04 de abril de 2023. 

                                       

http://www.fraiburgo.ifc.edu.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/05/2023

HOMOLOGAÇÃO Nº 190/2023 - GAB/FRA (11.01.12.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/05/2023 11:15 )
TIAGO LOPES GONCALVES

DIRETOR GERAL

CAMP/FRAI (11.01.12)

Matrícula: ###054#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 190 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO 05/05/2023 c9ef06a38f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

